DEFINITIO 2

7. *Cum functionis cuiuscunque ipsius x differentiale huiusmodi habeat formam Xdx , proposita tali forma differentiali Xdx , in qua X sit functio quaecunque ipsius x , illa functio, cuius differentiale est $= Xdx$, huius vocatur integrale et praefixo signo \int indicari solet, ita ut $\int Xdx$ eam denotet quantitatem variabilem, cuius differentiale est $= Xdx$.*

COROLLARIUM 1

8. Quemadmodum ergo propositae formulae differentialis Xdx integrale seu ea functio ipsius x , cuius differentiale est $= Xdx$, quae hac scriptura $\int Xdx$ indicatur, investigari debeat, in calculo integrali est explicandum.

COROLLARIUM 2

9. Uti ergo littera d signum est differentiationis, ita littera \int pro signo integrationis utimur sicque haec duo signa sibi mutuo opponuntur et quasi se destruunt, scilicet $\int dX$ erit $= X$, quia ea quantitas denotatur, cuius differentiale est dX , quae utique est X .

COROLLARIUM 3

10. Cum igitur harum ipsius x functionum x^2 , x^n , $\sqrt{(aa - xx)}$ differentialia sint $2xdx$, $nx^{n-1}dx$, $\frac{-xdx}{\sqrt{(aa-xx)}}$, signo integrationis \int adhibendo adhibendo patet fore

$$\int 2xdx = x^2, \int nx^{n-1}dx = x^n, \int \frac{-xdx}{\sqrt{(aa-xx)}} = \sqrt{(aa - xx)}.$$

SCHOLION 1

11. Hic unica tantum quantitas variabilis in computum ingredi videtur, cum tamen statuamus tam in calculo differentiali quam integrali semper rationem duorum pluriumve

EULER'S INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. 1.

Preliminary Notes Regarding Integral Calculus In General.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 14

differentialium spectari. Verum etsi hie una tantum quantitas variabilis x apparet, tamen revera duae considerantur; altera enim est ipsa illa functio, cuius differentiale sumimus esse Xdx ; quae si designetur littera y , erit $dy = Xdx$ seu $\frac{dy}{dx} = X$, ita ut hic omnino ratio differentialium $dy: dx$ proponatur, quae est $= X$, indeque erit $y = \int Xdx$; hoc autem integrale non tam ex ipso differentiali Xdx , quod utique est $= 0$, quam ex eius ratione ad dx inveniri est censendum. Caeterum hoc signum \int vocabulo *summae* efferri solet, quod ex conceptu parum idoneo, quo integrale tanquam summa omnium differentialium spectatur, est natum; neque maiore iure admitti potest, quam vulgo lineae ex punctis constare concipi solent.

SCHOLION 2

12. At calculus integralis multo latius quam ad huiusmodi formulas integrandas patet, quae unicum variabilem complectuntur. Quemadmodum enim hic functio unius variabilis x ex data differentialis forma investigatur, ita calculus integralis quoque extendi debet ad functiones duarum pluriumve variabilium investigandas, cum relatio quaedam differentialium fuerit proposita. Deinde calculus integralis non solum ad differentialia primi ordinis adstringitur, sed etiam praecepta tradere debet, quorum ope functiones tam unius quam duarum pluriumve variabilium investigari queant, cum relatio quaedam differentialium secundi altiorisve eiusdem ordinis fuerit data. Atque hanc ob rem definitionem calculi integralis ita instruximus, ut omnes huiusmodi investigationes in se complecteretur; differentialia enim cuiusque ordinis intelligi debent et voce *relationis*, quae inter ea proponatur, sum usus, ut latius pateret voce *rationis*, quae tantum duorum differentialium comparisonem indicare videatur. Ex his ergo divisionem calculi integralis constituere poterimus.

DEFINITIO 3

13. *Calculus integralis dividitur in duas partes, quarum prior tradit methodum functionem unius variabilis inveniendi ex data quadam relatione inter eius differentialia tam primi quam altiorum ordinum.*

Pars autem altera methodum continet functionem duarum pluriumve variabilium inveniendi, cum relatio inter eius differentialia sive primi sive altioris cuiusdam gradus fuerit proposita.

COROLLARIUM 1

14. Prout ergo functio ex data differentialium relatione invenienda vel unicum variabilem complectitur vel duas pluresve, inde calculus integralis commode in duas partes principales dispescitur, quibus exponendis duos libros destinamus.

COROLLARIUM 2

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. 1.

Preliminary Notes Regarding Integral Calculus In General.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 15

15. Semper igitur calculus integralis in inventione functionum vel unius vel plurium variabilium versatur, cum scilicet relatio quaepiam inter eius differentialia sive altioris cuiuspiam ordinis fuerit proposita.

SCHOLION

16. Cum hic primam partem calculi integralis in investigatione functionum unice variabilis ex data differentialium relatione constituamus, plures partes pro numero variabilium functionem ingredientium constitui debere videantur, ita ut pars secunda functiones duarum variabilium, tertia trium, quarta quatuor etc. complectatur. Verum pro his posterioribus partibus methodus fere eadem requiritur, ita ut, si inventio functionum duas variables involventium fuerit in potestate, via ad eas, quae plures variables implicent, satis sit patefacta; unde inventionem eiusmodi functionum, quae duas pluresve variables continent, commode coniungimus indeque unicam partem calculi integralis constituimus posteriori libro tractandam.

Caeterum haec altera pars in elementis adhuc nusquam est tractata, etiamsi eius usus in Mechanica ac praecipue in doctrina fluidorum maximi sit usus. Quocirca cum in hoc genere praeter prima rudimenta via quicquam sit exploratum, noster secundus liber de calculo integrali admodum erit sterilis ac praeter commemorationem eorum, quae adhuc desiderantur, parum erit expectandum; verum hoc ipsum ad scientiae incrementum multum conferre videtur.

DEFINITIO 4

17. Uterque de calculo integrali liber commode subdividitur in partes pro gradu differentialium, ex quorum relatione functionem quaesitam investigari oportet. Ita prima pars versatur in relatione differentialium primi gradus, secunda in relatione differentialium secundi gradus, quorsum etiam differentialia altiorum graduum ob tenuitatem eorum, quae adhuc sunt investigata, referri possunt.

COROLLARIUM 1

18. Uterque ergo liber constabit duabus partibus, in quarum priore relatio inter differentialia primi gradus proposita considerabitur, in posteriore vero eiusmodi integrationes occurrent, ubi relatio inter differentialia secundi altiorumve graduum proponitur.

COROLLARIUM 2

19. In primi ergo libri parte prima eiusmodi functio variabilis x invenienda proponitur, ut posita ea functione y et $\frac{dy}{dx} = p$ relatio quaecunque data inter has tres quantitates x , y et p adimpleatur, seu proposita quacunque aequatione inter has ternas quantitates ut in doles functionis y seu aequatio inter x et y tantum, exclusa p , eruatur.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. 1.

Preliminary Notes Regarding Integral Calculus In General.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 16

COROLLARIUM 3

20. Posterioris autem partis primi libri quaestiones ita erunt comparatae, ut posito

$\frac{dy}{dx} = p, \frac{dp}{dx} = q, \frac{dq}{dx} = r$ etc., si proponatur aequatio quaecunque inter quantitates x, y, p, q, r etc., in dolo functionis y per x seu aequatio inter x et y eliciatur.

SCHOLION 1

21. Quae adhuc in calculo integrali sunt elaborata, maximam partem ad libri primi partem primam sunt referenda, in qua excolenda Geometrae imprimis operam suam collocarunt; pauca sunt, quae in parte posteriore sunt praestita, et alter liber, quem secundum fecimus, etiamnunc fere vacuus est relictus. Prima autem pars libri primi, in qua potissimum nostra tractatio consumetur, denuo in plures sectiones distinguitur pro modo relationis, quae

inter quantitates x, y et $p = \frac{dy}{dx}$ proponitur. Relatio enim prae caeteris simplicissima

est, quando $p = \frac{dy}{dx}$ aequatur functioni cuiquam ipsius x ; qua posita = X , ut sit

$\frac{dy}{dx} = X$ seu $dy = Xdx$, totum negotium in integratione formulae differentialis Xdx

absolvitur; huius operationis iam supra mentionem fecimus, quae vulgo sub titulo integrationis formularum differentialium simplicium seu unicam variabilem involventium

tractari solet. Eodem res rediret, si $p = \frac{dy}{dx}$ aequaretur functioni ipsius y tantum,

quandoquidem quantitates x et y ita inter se reciprocantur, ut altera tanquam functio

alterius spectari possit; haec ergo ad sectionem primam referentur. Sin autem $p = \frac{dy}{dx}$

aequetur expressioni ambas quantitates x et y involventi, aequatio habetur differentialis

huius formae $Pdx + Qdy = 0$, ubi P et Q sunt expressiones quaecunque ex x, y et

constantibus conflatae. Quoniam autem Geometrae multum in huiusmodi